
Zpráva o stáži ve Lvově na Ukrajině. 
 

                  Stáž mě velice pozitivně a hlavně nečekaně překvapila.Těsně před odjezdem na 
mě dolehl takový strach,že se odtamtud nemůžu vrátit živá a vůbec jsem si vyčítala do čeho 
jsem se to pustila.Hned po příjezdu do Lvova jsem naštěstí poznala,že všechny mé obavy byly 
zbytečné,protože ukrajinští studenti na mě čekali u autobusu s mapou,telefonní kartou a 
seznamem telefonních čísel,které bych mohla potřebovat.IFMSA studenti pro ně byli prestižní 
záležitostí,vše bylo skvěle zorganizováno a promyšleno do nejmenších detailů. 
                 A co na vás tedy ve Lvově čeká?Budete si moci prohlédnout ukrajinskou 
nemocnici,vidět,jak pracují lékaři za tři tisíce korun měsíčně a budete moci zjistit,jakým 
způsobem (pro nás nepředstavitelným) si vydělávají další peníze.Budete-li mít štěstí jako 
já,strávíte celý měsíc s lékařem,který mluví skvěle anglicky,je sdělný a přístupný,což je často 
nevšední kombinace.A pokud budete mít stáž na gynekologii tak jako já,uvidíte toho díky 
ještě„sovětskému“ přístupu k pacientům opravdu hodně.Budete mít možnost bydlet jeden 
měsíc v ukrajinské rodině a poznat,že i v zemi,která má  punc nedostatku a chudoby, mají lidé 
překrásný byt a budete překvapeni jejich vlídností ochucené skromností a okořeněné pokorou. 
Budete mí možnost navštívit Karpaty,Kyjev a strávit pár dní na Krymu u Černého 
moře.Uvidíte,jak těžký je život v karpatských vesnicích,jak kosmopolitní a bohatý je oproti 
tomu Kyjev a jak ostudně se chovají ruští turisté ke krásné krymské přírodě,cítící se na 
Ukrajině bohužel ještě pořád jako doma.A bude vám z toho všeho smutno.Najednou jakoby 
procitnete a  uvidíte vše,co máme u nás  v Česku a co jste dříve neviděli  nebo považovali za 
samozřejmé.A budete se těšit domů,kde vám najednou všechno připadne neuvěřitelně 
fungující a progresivní a budete si vážit toho,že žijete ve střední Evropě.Anebo zažijete něco 
úplně jiného než já a pak mi o vašem setkání s Ukrajinou napíšete. 
                  ..tak tedy,už jste se rozhodli?Pro Lvov?Můžu vám ho jen doporučit.Pozdravujte 
ode mě všechny lvy a lvice,černomořské racky a karpatské petrklíče. 
                                                      
                                                               Vítr do plachet vám posílá Magda.(magdaric@post.cz) 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:Magda.(magdaric@post.cz)
http://www.fineprint.cz

